

Dansk Biotransport A/S

**Saudalsvej 1B
7500 Holstebro**

CVR-nr. 26 86 86 02

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 12/10 2017

Aksel Holst Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	11
Balance pr. 30. juni 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dansk Biotransport A/S
Saudalsvej 1B
7500 Holstebro

CVR-nr.: 26 86 86 02
Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Hjemsted: Holstebro

Bestyrelse

Anders Simonsen, formand
Lene Rigmor Simonsen, næstformand
Leo Andersen
Leo Laustsen
Aksel Holst Nielsen

Direktion

Leo Andersen, adm. direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af køb, salg og transport af træprodukter samt transport af bulkgoods med stor volume, herunder biobrændsel, leca-, plast- og gummiaffald samt andre typer affald.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et resultat før skat på kr. 2.388.764, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 9.994.255.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		21.886.642	18.894
Personaleomkostninger	1	<u>(17.554.638)</u>	<u>(15.789)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		4.332.004	3.105
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(2.087.150)</u>	<u>(1.567)</u>
Resultat før finansielle poster		2.244.854	1.538
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	30.837	81
Finansielle indtægter	4	131.521	107
Finansielle omkostninger	5	<u>(18.448)</u>	<u>(31)</u>
Resultat før skat		2.388.764	1.695
Skat af årets resultat	6	<u>(529.073)</u>	<u>(357)</u>
Årets resultat		<u>1.859.691</u>	<u>1.338</u>
Foreslået udbytte		1.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		30.837	294
Overført resultat		<u>828.854</u>	<u>1.044</u>
		<u>1.859.691</u>	<u>1.338</u>

Balance pr. 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.402.002	6.286
Materielle anlægsaktiver	7	<u>7.402.002</u>	<u>6.286</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	1.501.377	1.471
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	27.259	13
Deposita		0	67
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.528.636</u>	<u>1.551</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.930.638</u>	<u>7.837</u>
Færdigvarer og handelsvarer		629.900	777
Varebeholdninger		<u>629.900</u>	<u>777</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.350.340	9.112
Udskudt skatteaktiv	10	252.049	781
Selskabsskat		4.203	2
Periodeafgrænsningsposter		607.405	608
Tilgodehavender		<u>11.213.997</u>	<u>10.503</u>
Likvide beholdninger		<u>3.319</u>	<u>20</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>11.847.216</u>	<u>11.300</u>
Aktiver i alt		<u>20.777.854</u>	<u>19.137</u>

Balance pr. 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		325.330	294
Overført resultat		6.668.925	6.840
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Egenkapital		<u>9.994.255</u>	<u>9.134</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	114
Kreditinstitutter		709.895	1.135
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.964.772	4.993
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.225.000	1.247
Anden gæld		2.883.932	2.514
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.783.599</u>	<u>10.003</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.783.599</u>	<u>10.003</u>
Passiver i alt		<u>20.777.854</u>	<u>19.137</u>
Leje og leasingforpligtelser	11		
Eventualposter m.v.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	2.000.000	294.493	6.840.071	0	9.134.564
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	0	(1.000.000)
Årets resultat	0	30.837	828.854	1.000.000	1.859.691
Egenkapital 30. juni 2017	2.000.000	325.330	6.668.925	1.000.000	9.994.255

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	14.885.675	13.155
Pensioner	1.936.592	1.728
Andre omkostninger til social sikring	453.740	386
Andre personaleomkostninger	<u>278.631</u>	<u>520</u>
	<u>17.554.638</u>	<u>15.789</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>30</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	2.208.821	1.821
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>(121.671)</u>	<u>(254)</u>
	<u>2.087.150</u>	<u>1.567</u>
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	30.837	115
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>(34)</u>
	<u>30.837</u>	<u>81</u>
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>131.521</u>	<u>107</u>
	<u>131.521</u>	<u>107</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	19.689	23
Valutakurstab	(1.241)	8
	<u>18.448</u>	<u>31</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	529.073	357
	<u>529.073</u>	<u>357</u>
7 Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2016		20.783.532
Tilgang i årets løb		4.006.670
Afgang i årets løb		<u>(4.314.764)</u>
Kostpris 30. juni 2017		<u>20.475.438</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016		14.497.200
Årets afskrivninger		2.208.821
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>(3.632.585)</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017		<u>13.073.436</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017		<u>7.402.002</u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	t.kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2016	1.176.047	177
Tilgang i årets løb	0	1.000
Kostpris 30. juni 2017	<u>1.176.047</u>	<u>1.177</u>
Værdireguleringer 1. juli 2016	294.493	213
Årets resultat	<u>30.837</u>	<u>81</u>
Værdireguleringer 30. juni 2017	<u>325.330</u>	<u>294</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>1.501.377</u>	<u>1.471</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Dansk Bio Transport GmbH	Tyskland	100 %	504.775	0
Saudalsvej 1B, Holstebro ApS	Holstebro	100 %	<u>996.602</u>	<u>30.837</u>
			<u>1.501.377</u>	<u>30.837</u>

Noter til årsrapporten

9 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- piper og kapital- andele
Kostpris 1. juli 2016	13.050
Kostpris 30. juni 2017	13.050
Årets opskrivninger	14.209
Opskrivninger 30. juni 2017	14.209
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	27.259

10 Hensættelse til udskudt skat

	2017	2016
	kr.	t.kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2016	781.122	1.138
Anvendt i året	(529.073)	(357)
Overført til aktiver	(252.049)	(781)
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2017	0	0
Materielle anlægsaktiver	382.669	427
Leasingforpligtelse	0	(25)
Skattemæssigt underskud	(634.718)	(1.183)
Overført til udskudt skatteaktiv	252.049	781
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	252.049	781
Regnskabsmæssig værdi	252.049	781

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
11 Leje og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	2.361.187	1.920
Mellem 1 og 5 år	6.622.346	5.845
Efter 5 år	970.115	1.003
	<u>9.953.648</u>	<u>8.768</u>

12 Eventualposter m.v.

Der er afgivet garantier i forbindelse med transporter på i alt 88 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningen.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på 8.000 t.kr. i selskabets aktiver.